
REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2011 
 
Codice DB1009 
D.D. 26 novembre 2010, n. 712 
L.R. 18/84 - Determinazione Dirigenziale n. 176 in data 24.5.2004. Lavori di realizzazione nuove aste acquedotto 
in Via Privata Monterosa, Via Togliatti, Via Mercanti e nuova rete fognaria in Via Privata Monterosa nel 
Comune di Divignano (NO). Concessione contributo di Euro 50.000,00 al Gestore "Acqua Novara VCO S.p.A."  
 

                                                                  IL DIRETTORE
 
Vista la legge regionale 21.3.1984, n. 18 e s.m.i.; 
vista la legge regionale 2.2.2000, n. 12; 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 176 in data 24.5.2004 con la quale veniva approvato un 
programma di interventi per opere igienico-sanitarie in cui era compreso, fra gli altri, il Comune di 
Divignano (NO) per un importo di € 50.000,00 da destinare ad opere fognarie ed acquedottistiche; 
vista la nota n. 1704 del 20.4.2009 con la quale il suddetto Comune chiede di devolvere il suddetto 
contributo alla Società Acqua Novara V.C.O. S.p.A., Gestore del servizio idrico integrato, che 
provvederà a svolgere tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’intervento; 
vista la nota n. 9487 in data 6.5.2009 con la quale la Direzione Ambiente acconsente al 
trasferimento del contributo; 
 
visto il progetto definitivo relativo ai lavori di realizzazione nuove aste acquedotto in Via Privata 
Monterosa, Via Togliatti, Via Mercanti e nuova rete fognaria in Via Privata Monterosa nel Comune 
di DIVIGNANO dell’importo di € 50.000,00 così ripartito: 
 
1) per lavori a base d’asta (di cui € 5.208,70 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso) 

€ 39.995,48 

2) perspese tecniche, progettaz., D.L., coord.sicurezza e collaudo  € 6.591,02 
3) per oneri appalto, spese amm.ve personale interno  € 1.500,00 
4) per imprevisti  € 1.913,50 

Totale € 50.000,00 
 
dato atto che alla spesa di € 50.000,00, si fa fronte con il contributo regionale di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 176 in data 24.5.2004; 
vista la relazione in data 18.10.2010 con la quale il competente Settore Decentrato Opere Pubbliche 
e Difesa Assetto Idrogeologico esprime parere favorevole in linea tecnica sul progetto in argomento; 
visto l’art. 22 della L.R. 8 agosto 1997, n. 51. 
 

DETERMINA 
 
1. E’ concesso al Gestore “Acqua Novara VCO S.p.A.” per la realizzazione nuove aste acquedotto 
in Via Privata Monterosa, Via Togliatti, Via Mercanti e nuova rete fognaria in Via Privata 
Monterosa nel Comune di Divignano (NO), il contributo in conto capitale di € 50.000,00 giusta 
Determinazione Dirigenziale n. 176 in data 24.5.2004. 
2. Il contributo di cui sopra sarà erogato secondo le modalità previste dall’art. 11 della L.R. 
21.3.1984, n. 18. 

 
Il Direttore 

Salvatore De Giorgio 
 


